Permittebatur. nota hanc pmissione opatiuaz
esse. erat em vtrum
qz malum sed vnuz
minus qd pmisit
ne maius omittit
retur scz homici
dium. si. i. xxxiii. q.
ii. si qd verius.

Males. xxii.
q. i. considera.

Infirmatis
qr non fuit pcam
dauid fuit impro
bitatis estus. sed
vmbra misterij te
pe. di. ii. illud.

Significacōne
ut de pe. di. iii. il
lud dauid enim in
terpretatur ma
nufortis. i. xpus
qui fortiter debel
lavit aereas pot
states. vrias lux
mea deus. et sig
nificant diabolum
qui transforma
uit se in angelum
lucis. et etiam lu
cidus creatus fui
it quem etiā deus
supauit. i. de pe.
di. ii. pncipū. xx
vi. q. v. nec. berla
bee interpretatur
puteus septimus.
et significat ecce
siam gentiliū que
hausti dona septi
formis grē et xpo
copulata est. ut
xxxv. q. i. b. ita.
et h. prius ad
berebat vrie id ē
diabolo p cultum

Dyadatrie.

Ebis. du
cunt plures sim
todie scz vnam et
eras alia viuente
pma. fm. b. de ta
libo scdis nuptijs
intelligas ts. c.

Tempus. scz
penitentie.

Nō debere. et
dz depom si prior
vxor viuat. xi. q.
ii. teugaldū. et
etiam intelligas i
teresse p cōsenfuz

velletiam ut bndicat nuptias qd non debet. ut extra te secūd. nup. c. i.
Nac rōne. i. simili rōne sicut pmisit moises dare libellum repudiij ut
retaretur homicidium. sic apłs pmisit secundas nuptias ut vita
retur fornicacō. xxxi. q. ii. b. ita. post repudiatiā assumi. xxx
Fornicacō. cum ea qd pmisit moises. ii. q. ii. si quod verius.
Licenter. quia penam temporalem non patiebatur.
Cqua. respicit hoc alium locum mathei illi scz quos deo dixit ho
mo nō sepet. quo audito dixerūt pharisei qd g mandauit moises dare
libellum repudiij et dimittere. et dixit illis qm ad duriciam cordis vri

pmisit vobis dimittere vxores vestras. quasi diceret. non pcepit cum
sit malum. non enim cum sit malum sine vicio ē qd ignoscitur nō pcpit
Precipim. i. pmittim. sic ponitur. lv. di. qui tur. xii. di. neriu
Qpartem. et. l. di. dno sancto. rominus in hoc. c. rebarguit eos
omo virginibus. C. i. es qui simul plures habent vxores. p
mo exemplo samaritane in dñ a dño reprobense. sed o ratione instituōmis
cōiugij. tercio ex
emplo lamech in
de gūter puniti.
quarto vēto ar
gumento a mīori
de lamech nō vēo
bigamo ad vnu
bigamum. in fine
replendit quos
dam qui dicebāt
scda matrimonia
nō esse cōcessa iu
tēis nisi in casu.
Per se. matri
moniū em ppter
se non appetit q
nō ducit ad vitā.
sed tñ est appetit
dum cā fornicacō
mis vitā et ppi
plem. i. px. c. q.
ii. b. ita.

Secundum vētitatis racōnem for
nicari cōiuncti qui scda duxit vxo
rem.

Npcepunt scdas nuptias adire
pter incontinentiam hominū. Naz
scdam quidem accipe scdm apostoli
pceptū licitū est. secūdū autē vēta
tis racōnē vere fornicacō est. sed cū
pmittēte deo publice et licenter con
mittitur fit honesta fornicacō ppte
rea bndixit deus qr moyses hoc per
misit non pcepit. Aliud est enim pci
pere aliud pmittere. qd em permitti
mus nolentes precipimus. qr malas
hominū vñtates ad plenū phibe
re non possumus. C. Itē ieronimus
de virginib. **Vt vētetur pīculuz**

fornicacōnis secunda matrimonia

Oomo vngim. ocedūtur
fornicacōnis pīculo concedit
nuptias et excusabile facit qd per se
nō appetitur. ita eodē fornicacōnis
pīculo concedit vñuis scda mīrmo
nia. Melius ē em līc alterū et terciū
virū vnu nosse q plurimos. id est to
lerabilius est vni viro pstitutam es
se quā multis. Siquidem et illa in e
uangeliō samaritana sextū marituz
habere se dices arguitur a domino
qr nō fit vir eius. Vbi enim numerus
maritorū ē. ibi vir qui prie vnu ē
esse defisit. vna costa a pncipio in v
nam vxorem versa est. et erūt inquit
duo in carne vna non tres neqz qua
tuor alioquā non duo sed plures

net matrimonium cū reliquo. vel dic vbi numerus scz exquo quis bi
gamus est ibi vir qui ppe vnu ē. id xps esse defisit qr deficit in eo
sacramentum xpī et ecclie. et hoc osonat exposicōni p̄ximi capituli.

Nō tres. ar. qr minor numerus excludit maiorem et qnqz minorem
ut extra te testi. licet in fi. p̄mus non construitur cum hac dictione

Primus. et hec dictio. sanguinarius. qr lamech non fuit p̄mus

homicida sed caim. sed construitur cū hac dictione diuinit.

At qz. p id est. id est diluuij. et d. a catha qr est circum et clima

Cathacismi. qr est pars mundi quasi circūquāq diffusus.

Deletuit. i. pumiuit. xxiiij. q. iii. an non. sed hic narratur prouerbista est ibi ministerium. nam peccatum lamech designat peccatum humani generis quod deleuit salutifer aduentus xp̄i. xxiiij. di. qui episcopu[m] de altero. i. de peccato alterius scilicet cain scopus.

Septies. quia vmbicta fūpta est de eo usq[ue] ad lamech septimus ab adam sextum a cain. vel quia punitus fuit in. vii. generacōibus que perierunt in diluvio.

De alterio. q[ui] lamech in. lxxvij. aiabus punitus fuit que pcesserunt de lūbis eius. vel dic septies id ē pfecte septuages septies. i. pfecti. iuxta illud o ter q[ui] q[ui] b[ea]ti id ē pfecti videlicet q[ui] magis peccauit lamech q[ui] cain q[ui] magis punitus est. et q[ui] tam pccatum lamech grauius vnde fūcta est q[ui] plura omisit. duo scz adulteriu[m] et ho[m]icidiu[m]. cain autē fratricidiu[m] tantu[m].

In numero penarum id est in maioritate.

Cu[m]a. pronoste dicit et loq[ue]tur altera bigamia vera scilicet.

Eligatur. nō iteo intelligas q[ui] talis eligi debet in abbatisam. nā illa erit virgo. lx. annorum. ut. xx. q[ui] i. iuuenulas. s[ed] ut pascatur ab eccl[esi]a.

Pauperum. lxxxi. di. vidue. et. sequenti.

Non meretur non dicit ne accipiat nec dicit vt non tetur sed nō meretur accipere q[ui] non datur rōne merendi. s[ed] datur misericorditer ratione obsequi.

Quancā. hoc respicit p[ri]ncipiuz capi vbi ocebitur viduis sed ma[re] trimonia iterare dicebant enim qui dam q[ui] ille tantu[m] vidue poterāt cōtrahere quas mōtu[m] maritis in fidibus fides iam viduas inueniebat que scilicet iā vidue facte querabantur.

In quibus. scz testimo[n]ijs.

Verum hoc. magister ergo h[ab]itū[m] intellegit de scd[is] nuptijs licitis sed o[ste]n[t]ius intelligitur de illicitis. alter exemplu[m] lamech non congrueret. quare tam alp[er]a proponeret ieronimus cum auctoritate apostoli licita fuit non video.

Aderiant. obtrectatores. qui dicunt me damnare matrimonia.

Nec trigamos. ut in b. libro. ix. ne quisq[ue] ibi dicit q[ui] terciā ducere non licet. ut in auten. quomodo optet epos. s[ed] illa fuit correcta. et sic y[ea] banc dictōnem nuptie non tñ p[ro]m[is]e sed etiā olteriores nuptie designantur. et sic est ar. otra. ff. te. v. lig. boues. ff. tel. iii. fiti

Domissa. si quis castitas est inter coniugatos que sancta dicitur. castitate. ergo. tur. xxx. di. hoc scriplimus. p[er] g[ener]e eoz cōcubitus dici castitas. ar. s. xxix. di. nicea.

Permittuntur. si ergo in veteri testamento p[er]mittitur quo[m] misit id est p[er]missum esse ostendit redigento inscriptis ap[er]to quosdaz qui dicebant ad uxorem non accendendū causa inco[n]trarie.

Quod si dor[mit]ierit. verba apli.

Diffimenduz. ar. q[ui] non licet ali/ cui diffinire vt de cōmmare vel excipere q[ui] canō nō excipi[er]it vel diffinit vt determinat. ar. xix. di. si romanorum. x. xvii. q. ii. lex diuine. xxiiij. q. v. si nō licet. s. xvi. q. i. sicut nonnulli. q. v. v. cōfiliuisti. xxviii. q. i. y[ea] volatrica. lv. di. si euāgelica. s. i. q. iii. salvator. s. xxii. q. v. hoc videtur. ar. cōtra. ff. d. testi. quesitu. q. d. o. di. q. liq[ua] et intelligo. non licet in multe male otra racōne otra canonē. xxxiiij. q. ii. quos deus cōiunxit homo.

Non dānauit cū quereretur ab eo cui deberet cōiungi et ē ar. q[ui] i terrogando quis ponat. ut. ff. te. v. obli. l. i. s. si quis ita. sic. s. e. quomo[do]. ibi dicens. qui d[icit] celo r[ati]o. sed excipiendo non ut. ff. te excep. non videtur. ar. otra. xxi. q. ii. q[ui] ritur.

In resurrectione. seducei negates resurrectionē esse futuram otra opinionem pharisaeorum. qui eā credebāt. s[ed] homines futuros in eodem statu dicebāt. conmiseri sicut et nūc et quilibet receperunt uxorem quā sic habuerat ut phariseos sicut terent talē questiōnem eis fecerūt. ecce aliq[ue] habuit hic octo viros cuius illo. erit uxoris in iudicio. quā questionē soluere

non potuerūt quā cum postea seducei p[ro]ponerēt ihesu. R[ati]o erratis nescientes scripturas quā in resurrectionē nec nubent nec nubentur sed erūt sicut angeli dei. preter diuine scripture auctoritatē. q[ui]libet enim.

Nec ex meo. i. debet phariseus q[ui] dicit nō ex suo s[an]ctu[m] moueri. xxv. **Q**uod autē. hic queritur an aliqua sit. No. ii. ii. di. relatum cogenda nubere. et r[ati]endu[m] est q[ui] non. quia in matrimonio debet animus gaudere plena libertate. ut extra de spō. cum locum. imo etiam licet culpa alicuius p[re]cesserit metum tamen ille mētus excusat in matrimonio. ut extra. e. veniens. si autem quis desponsavit aliquam bene cogendus est ut ducat eam. ut extra de spō.

ex litteris. in casu tamen sub alternacione cogitur scilicet ut vel ducat eam vel intret religionem. ut extra de quer. quod ex publico. non obstat quod legitur extra de spon. requisiuit. ubi si potius est moneda quod cogenda expone potius id est prius. de hoc plene no. xxvij. q. ii. sed

Si veru esse coactus. si non relevat eu si filia consenserit. cedat infantulaz. hoc sufficeret ut fili actu videretur si illa erit ifata. id est si se temnuerit. si hac de causa pbarum non posse dicit. immo credo quod ponatur infantula pro puella.

CTempamus. hoc ideo dicit quod ille raptor erat et ideo de iure eam habere non potest. rat. ar. xxxvi. q. ii. placuit. hunc rigorē temperat hic papa.

DVoluerit. ar. quod de iure factuz non est per sequentes consenserit posse legitimari et consumari et est ar. quod ratibz retrotrahitur et consumat quod pbus illegitime factum erat ar. xvi. q. i. c. ultimo.

CQuod impedi-

at. intentōne ior-

bani ut si pbarum

eos postea con-

senserit patre scilicet

et filiam.

FAb ipso. ar. quod testes de domo pdeutes recipiuntur. si fit in matrimonio. xxv. q. vi. videtur. palea est.

Tordano. ar. ei qui coactionem passus est pbarum contumeliam copetere.

BAb ipso. i. ex parte eius debet em per testes probare exceptōne fiam sup coactione. ut. ff. quod me. cā. non est verisimile. non autem staretur eius sacramento tñ nisi ei esset delatus ab aduersario.

Predicta. et ramaldus licet confessus fuerit in iure eam vxore suam esse nec probare potuit. non enim solui potest matrimonium tñ ex una pte. ut ex de despon. impunitate statones. de b. xxx. q. v. sed

Dobicitur.

Eneptis.

plicet. quod psumitur nisi quis alleget de mutata voluntate et probet. ff. de iure fisici. statius florius. et. ff. de pbae. eum qui.

Dissidit. i. obicitur.

Redundare. nota regulā. qui occasionē damni dat tñ ut extra de homici. de cetero. xxvii. q. ii. si tu. et xxviii. q. iii. est iniusta. monitorio. id est in eppla vel scriptura quod nos commonuit de facto suo.

nubat. **C**ite iudicium virbam ppe.

In iuramento patris non cogitur puella nubere cui nunquam assensum

Si veru esse constiterit quod pbus nobis legati iordanī pncipis retulerūt scz quod ipse coactus et dolens filia suam infantulam nolentē flentē et per viribus remittentē nō assentientibz sed valde dolentibz matre et parentela raimaldo radelli filio desponsa uerit. quoniam et canonū et legū auctas talia spōsalia nō approbat ut infra ostenditur. nō approbat ne ignorātibus leges et canones nimis durū quod dicimus videatur. ita quod sententiā tempamus ut si pncipes cū filie et matris et parētele assensu id quod est ceptū pfcere voluerit concedamus fini aitez legatus noster vtraliquis ptes audiat. et si nichil fuerit ex parte supdicta raimaldi amplius quod impedit ab ipso iordanē sacramentū quod ita constiterit hec ut dicta sūt accipiat. et nos canonum ac legū scita sequentes deinceps nō psumimus quoniam alij viro si voluerit pdicta filia eius tñ in dño nubat.

Contra hormisda papa scribit

Eusebio epo. **D**e eodem. **V**a sanctitas requisiuit a nobis frater venerande de filio adulto quē pater m̄rimoniū contrahē vult si fine voluntate adulti filij facē pot. ad quod dicimus si aliquo modo non consenserit filius fieri non posse. Posse autem de filio nondū adulto voluntas cuius nondum discerni p̄t pater eū cui vult in m̄rimoniū tradere p̄t. et postquod filius peruenierit ad pfectam etatē om̄mo obseruare et adimplere debet. si ab omnibus orthodoxe fidei cultoribz sanctim⁹ et vobis tenenda mādam⁹. **I**tem sanctio regi arragonū. **M**uorū vñ est corpus vñus debet esse anim⁹ atq; i deo nulla est multa alicui copulanda.

Secundum legem. tenetur ergo pbarare etiā solemnitates otia regulā om̄ne que dicit semper psumuntur omnia solemniter acta. ut insti. de fidei. et. extra de sen. et re iubi. sicut. sic cū alijs dicit se emisse a pupillo phabit quod tutore auctore emerit. ut. ff. de publicia na. quecūqz. s. ul. nā ex quo allegabat se pmo duxisse galbradā quod hoc pbararet nisi eam publice duxisset cū clādestina matrimonia non possit pbarare. xxx. q. v. s. sed obicitur.

Per scrutemini. hic in notorio admittit pbatio in contrarium. ar. ex de elect. bone.

Q Filia. tebag scilicet que erat filia bosomis et preuigna engeltrude. ar. iii. q. iii. c. vi. xi. q. iii. teguald.

Reprobensibz. lem. ar. quod qui turpitudine suā alleget nō est audiendum. C. d. reuocando. cū pfitearis et. C. de trāslac. trāslactoz. et eī de dona. iter. Itē ē hic ar. quod ppter

puitatē psonae nō psumitur metus illatus. sic alias propter publicū locū nō psumitur quis metū passus in vrbe. vt. ff. quod me. cā. non est.

Timidi. q. potio oia mala debeant tolerare quod malo osētē. ut. xxx. ii. q. v. ita ne.

Conuictio. videtur qd qd ofessio quā fac qd in instrumento pvidicē. vt ex d. p̄ficiē. illud et eī d. trālla. quāto. in pte decila. ar. otra. C. de pbae. non eplis.

Itē ar. quod ofessio extra ius. facta p̄ iudicet. vt extra de excess. p̄la. quā sit graue. sed dicat qd p̄stisit in hac ofessione etiā dūventū fuit ad iudicium. et ideo libi p̄iudicauit.

Per bñbido nem. ar. quod si quis publice aliquam duxerit et dicat se p̄us duxisse alia teneat pbarare quod cū omni solenitate dote eaz duxerit.

Si ipa inno- cens. maxime. nā si ipsa fornicata

fuisse hoc tñ nō p̄ ei obicere lotharius cum et ipse esset notorius ad ultim. ii. q. i. seculis. extra de diuor. significasti. uel dic cū. b. quod h̄ p̄etur regie verecūdie. ar. qd ter p̄ appellari in eodē nego. cōsicē ex d.

Apellauit. ap. directe. et. ii. q. vi. omnis oppressus. licet cōtra ar. ii. q. vi. si qd in qua cūqz. si potes dicere quod pluries appellauit. idē pluries vocē appellatis emisit. ut extra de testi. cum tu fili.

Innotuit. nota q̄ per precedentem protestacionem probatur se quens metus. ut extra q̄ metus cā. platum. sed non p̄sequente. ut. C. e. metū. tñ et si non fuisset. p̄testata admitteretur ad p̄bandū metū. ut. xv. q. vi. c. i. ar. q̄ confessio facta metu vel vi nulli p̄iudicat. xxii.

Violentiaz. q. iii. inter cetera. s. xv. q. vi. c. i. dī. l. presbros. i. q. i. stat. xx. q. ii. presens. s. vii. q. i. onines qui. ar. xi. q. ii. q̄s quis.

Renouetis.

ar. q̄ idem ē iudicium a p̄ellaōis et cause p̄ncipalis ar. ii. q. vi. omnis op̄issus. cōtra. s. ii. q. vi. si q̄s ep̄s ar. otr. vi. q. iii. osus. contra.

Questio. ii.

Quod autem post. hic int̄tulatur. iij. que stio. an scilicet filii post sponsionē parentum possint cum alijs contrahere. et quidem si sponsalibus filii consenserint post septennum non licet alij nubere. xxvii. q. ii. per totum si tamē nupserit tenz matrimonium. extra te spon. duo. duobus si vero filii non consenserunt vel fuit infra septennum nō habet necesse sponsalibus stare nec illa sponsalia tenent. xxx. q. ii. c. vniuersitatis. cōfultur tñ filiis ut stent illis sponsalibus. extra te spon. imp̄tu. tua. alias nō obligat filium sponsio p̄terna. ff. de. v. ob.

Stipulo ista. **T**qui parētes. p̄mptn̄s filiorū. fitem prestantes iurauerūt de cōsenſu filiorū.

Fregerit. non copulando eos sic iurauerūt de cōsenſu filiorū.

Non fuerint.

q̄ copulari volūt inter se nō obstat. te voluntate pen-

tum.

De prebēnsi. vidi hic q̄ si amo p̄entes se vel lent absoluē non possent. qd̄ concedit hug. sed obstat extra te spon. p̄terea. sed hug. dicit alexandrū ibi nō papaliter sed magistraliter re= spondisse. tu po-

tes resoluere plurale in singularē. ille enim punit p̄ quem stat qd̄ nā consummatur matrimonium. ut extra te spon. duo. duobus.

Excusati. quo ad penam ecclesie non quo ad reatum ex quo operam deterunt ne filii copularentur. ar. to pe. di. i. si cui. et. di. iii. dī. q̄s quis.

ut fm canonica auctoritatē n̄a vice freti causaz illius diffiniatis. si vero minime pbatū fuerit galdradaz vxorē fuisse legitimam neq̄ muptis more celebratis p̄ benedictione; sc̄ sacerdotis filio n̄o lothario extitisse coniunctam. suggerite illi ut nō molest ferat legitimam fibi si ipsa innocentis apparuerit reconciliari uxori rem. Preterea vos scire volo quia p̄ fata teberga applicam sedē bis et ter appellauit. et se a p̄uato ḡloso rego d̄ questa ē iniuste fuisse deictā et vi coactā falsum otrā se oposuisse pia culū. nam eo tpe ad applicam sedē libellū sue appellacōmis misit in quo non quidē adhuc confessam sed ut cōtra se falsum diceret crimen cogi se se innotuit. insup̄ subiugens. q̄ si aplius opulsa fuero scitote nō veritate s̄ timore mōtis et euadēdi studio qd̄ voluerit dicā q̄ aliter nō possū. Vnde p̄cipimus vobis ut cum eadez teberga ad d̄dictā finodum sicut sta tuimus aduenerit cāz eius diligēti examinacōne tractetis. et si ei obici tur q̄ illa se crimen aliqd̄ commis̄isse confessā fuisse. et ecōtra illa violētia se pertulisse pelamauēt. vel si mīmicos iudices illos fibi fuisse testata fuerit. tunc illi renouetis iudiciū secundū equitatis normā ut iusticie mole non opprimatur. Ihiis auctoritatibus euidenter ostenditur q̄ ni filibra voluntate nulla est copulan-

da alicui. **O III**

De parentib⁹ et qui fidē m̄ frāgūne

Siqui p̄entes sponsaliorum. fidē fregerint sponsaliorum triennij tpe a omūione abstineant. si vero idem sponsus vel sponsa in illo graviori crimine non fuerint deprehensi excusati erūt p̄entes. si vero in eodē fuerint vicio et polluerint se consen-

et vere excusati debent esse quo ad penam ex quo factum eorum per alios representatur. quia si teneor aliquid facere et alter id facit etiaz sine mandato meo h̄ michi protest. ut. ff. de. v. obli. cum seruus. nam si michi des pecuniam ut seruum manumittā et ali⁹ eū manumittat s̄ sufficit michi. vt vbi.

Consentendo. dicunt autem quidam q̄ parentes possunt solvere sponsali a filiorum sicut possunt et sacramentum.

s. xxii. q. v. pueri. quod nego. q̄ etas prefixa ē in fra quam non p̄ puer iurare.

Que illorum consensu. ino et si sine cōsenſu eorum contrahuntur dare debent operam parentes. extra te despon. imputerum. c. i.

Causa. xxxii.

Quidam vir. osten sum est quanto et quis ducere possit eaz quam per adulterium polluit. In hac causa vult ostendere vtruz q̄s meretricem duce re debeat. et si dēta fuerit an sit uxor appellanda et adiungit etiaz de duplice institutiōne matrimonij et de hijs qui ab orsum procurant. ut autem hec et alia. tē.

Originarij. i. serui ut patebit in sequentibus sci licet in prosecutiōne tercie questio nis. tñ originari os non dico ser uos nec ascripti ci os.

Nō prima. **Q**uidam vir autem hic depingitur prima questio. o scilicet an quis ducere possit meretricem. et dicē dum quod sic si spes habetur de eius correctione. ut. j. e. c. ul. et exēte eo qui duxit in ma. significasti. imo meretur qui eam ducit. extra te sponsa. inter opera. si non habetur spes de ea fore non licē ducit. Et tamē tenet matrimonium cum ea. j. e. q. si quis uxorem allegat tamē

primo magister q̄ duci non possit. quia ex quo iam ducta dimittenda ē si formetur. ut. j. e. c. i. ii. et. iii. ergo a maiori non ē te nouo ducenda hoc ar. habes extra te iuriuran. quemadmodum. potius ē argumentū a constructione consequentis.

Quarto si viuente dimissa aliam accipere possit. **O**ctavo si infidelem sub premissa cōdicōne licet alicui fidelium in iugem ducere.

Quidam vir autem meretrix in coniugiu duci

Sicut patronus. hoc intelligo cum ipsa non vult agere penitentiam. ut extra te adul. si vir. Item hoc intellige cu notoriū ē vxoris adulteriū. ne iam ignoratiā suā p̄t obū rare maritus. C. d adulē. fine metu. et. ar. ff. de adul. mariti. i. xxiiii. q. ii. ego. palea ē. tūc enim leno p̄sumitur et de lenocinio accusatur. h. e. crimen. non tū tenetur t̄s ea suā dimitte h. tenuciare debet eius crīmē ad penitentiā suā notoriū sit siue occultum cri-
men eius dum tū p̄bare possit. et nota q̄ in omnib⁹ capl⁹ istis non dī q̄ eam debet expellere uel debitū denegare. s̄z sicut dixi. denuciabit eccl̄ie crīmē eius et ager ad hoc ut ille peniteat vel a gat si vult ad sepacōnem thorū. nū quid ḡ ante sentētiā ecclesie teneatur ei redire debitū. b. dīc q̄ sic. q̄ nunq̄ fcm̄ ipsu ut dicit sed sentētia p̄uat aliquem iure petēdi. et est ar. p̄ eo. ex ut licē pen. laudabilem. viii. q. iii. nōne. xv. q. ul. c. ul. xx. xiij. q. ii. seculaēs. xxxv. q. vi. mul-
torum. et satis t̄s probabile videt̄ q̄ non debet facē p̄uidicūz marito si reūs cognoscat talē vxorē ut postea non posset eā accusare q̄ tūc potius cognoscit ab vxore q̄ ognoscat vxorē. alij cōtradicūt. ego confuso q̄ non redat mī ad mandatū eccl̄ie ne vīteatur approbaē moies eius. ut. ff. de adul. si vxor. in fi. t̄s aut certū est q̄ expellere eā nō debet a se etiā si nō toriuū sit crīmē eius. ut ex de diu-
uocis. porro mī publice moraret̄ cu adultero. vel n̄ ipsa cōuicta sit p̄fēctiā. vel ofēsa sit crīmē i iudi-
cio. ut. h. e. de bñdcō. et extra te adul. intelleximus. ex de diuor. signifi-
casti. q̄ aut in t̄s. c. dī. vīdī esse correctū. ut. C. de adul. aut. h. hodie vī-
bi dī q̄ dānata te adulterio possimus resumere infra biennū. h. e. q. i. q̄ aut. et. c. sequēti. h. illō cū spes ē de correctōne eius.

Dixit dīs. **I**lam ducat.

Dīm euangelio. quicunq̄ dīmis-
serit vxorem suam mī causa formi-
cacōnis et aliam duxerit mechatur
et qui dīmissam duxerit mechatur.
Sola formicacō est que vxoris vīcīt
affectum. imo cū illa vnam carnem
in duas diuiserat et se formicacōne
a marito separauerit non debet tene-
ri ne virum quoq̄ sub maledicto fa-
ciat dicente scripture. Qui tenet ad
ulteram stultus et impius est. vbi
cunq̄ est igitur formicacō vel formi-
cacōnis suspicio libere vxor dīmitti-
tur. et quia poterat accīdere ut ali-
quis calumniam faceret innocentē.
et ob secundam copulam nuptialez
veteri copule crīmē impingeret sic
priorē dīmittere iubetur vxorem
ut prima viuente secundam non ha-
beat. **I**dem in epistola pauli ad
Ecclesiastis. **S**ola vīti formi-
cacō vīgiocaeō vxorē maculat

nicacōnis suspicio. ii. q. i. si peccauerit. m. i. Rēn. vel si vir aliquot ām-
p̄mansit in expedicōne et rediens inueniat puerū āmculū. ff. de his q̄
fui uel alii iuris sūt. filium. G. dīxit iero. male excepisse hic duas cas-
dimissionis. h. huic caplo obstat. ii. q. i. multi. et. q. ii. in scripturis. vi.
q. i. oues. in quibus dī q̄ omnis suspicio potius est repellenda quam
approbanda. Sed distingue trīplicem suspicōnē. p̄babile temerariam
et violentam. vt dīxi. ii. q. i. c. i. h. g.
h. violēta suspicōne loquitur. Sed
quero si otra mu-
lierem p̄bata sit
suspicio violenta
an ipsa admittat
ad p̄bacōne in cō-
trarium. ar. q̄ sic
xxv. q. iii. ex for-
mariā vbi dī q̄
atra violetissimā
p̄sumpeōnem ab
mittitur probacō
imo etiā simplex
iuramentum. Rēn.
q̄ bñ admittitur
p̄bacō p̄ testes s̄z
non p̄ simplex iu-
ramentum. vt. s.
xxvij. q. i. nec ali-
qua. ar. xxij. q. v.
hoc videtur

Filibet. hoc
verbum iubet nō
respicit qd̄ p̄cedit
sed qd̄ sequit̄.

In cōjigio.
licita. donec
vir egerit penitē-
tiā. et sic patet
q̄ si alter cōiugū
adulterat reliqu⁹
p̄dit ius exigēdi.
sed bñ. h. g. deli-
quēti tenetur al-
ter reddē debitū.
ut no. s. e. c. i. sed
obicio tibi q̄ dicis
q̄ fornicanti nō te-
netur alter reddē
re debitum. mul-
ier que fornicatur
p̄dit ius petendi
debitū. s̄lī vir nō
h. ius petēdi deb-
bitū in tali mulie-
re. deliquit enim
ognoscēt̄ eā ut
hic dī. et. h. e. p̄.
h. g. mulier q̄ pe-
tit debitū a viro
fornicata ē et vir
excipit otra eā q̄
p̄didit debitū ipa
p̄t replicate qd̄ et

ip̄e similiter p̄didit debitum ex te diuor. significasti. vnd vīdī. q̄ cum
effectu possit mulier petere debitū. h. nō est ita. quia si mulier replicat

Svir p̄t triplicare et dicere. ego ex tua culpa p̄didi.

Si quis. t̄s. c. intelligit. h. cū adulteriū vxoris notoriū ē vel etiā
publicū p̄ sentētiā. vel quia in iure offesa est et ita obēnata nec tū te-
līt̄ adulterari et vir ei omiscesur incorrigibili. rēcē igitur intelligitur
cu crīmē ita manifestū est q̄ p̄textu ignoratiē tē. ut dīxi. c. i.

i Adulteram. nec ab adulterio desistentem.

Aut abstineat. in sequēti caplo. si quis vxorem. est. et. sed legas hī
aut. p̄ et et erit vna pena. vel ibi lege et pro aut et erūt due pene sub
alternacōne ut aut peniteat duobus annis aut non exigat debitum ab
eo donec p̄gerit penitētiā.

Expleatur. uel saltem in-
are. ec̄ infra tps penitētie ab ea p̄t ex-
igere debitū. ut ex te diuor. significasti. et te fur. ex līris. in fi. et te eo
q̄ ognō. sang. c. veniens.

quo ad debitū nō exigendum donec alter

Mō ad imparia. hoc peniteat. s̄lī non ab impia iudicantur quo
ad debitū reddendū. quo ad diuorium. quo ad accusacōnē. h. e. q. v.

c. precepit. et c. cristiana. Subauditur. respicit hoc quod dixit i illo capitulo sicut. vbi dixit qui retinet
D E benedicto. mactare. i. pumire. nestatos et tonsuratos sicut
C Calvatos. pannis abscessis. i. de ho moris est in quibusdam locis
 quia vestes et capilli inciduntur eis in ignominiam ante et retro.
S Sub cautela. cum non dicatur h[oc] que caucō tēbeat p[ro]stari a viro vi
 b[ea]t[ur] q[uod] nuda f[ac]tia cū talis cau
 tio firmissima di
 catur ut h[oc] te o[ste]ndi
 iiii. primi. ar. ab
 ite. s. xxii. q. ii. si
 quis incognitus.
 nomē enī caucōis
 p[er] se positiū nudaz
 p[er]missionem deli
 gnat. C. de v. sig.
 scimus. so. si mu
 lier nichil allegat
 b[ea]t[ur] suspicōe viri di
 co sufficere nudā
 p[er]missionē si autē
 dicit eū suspectuz
 optet ut ydonea
 caucō p[ro]stetur. id
 est fitiu[m]sores v[er]o
 pignora. vel etiā
 iuramentum si for
 te illud magis ti
 met vir. ut. xvii.
 q. ii. metuētes.
 si vero tantā sit se
 uicia viri ut nulla
 cautio vitia fuf
 ficeret tunc nō est
 ei redonda. h[oc] ali
 cui honeste ma
 trone ē omittenda
 ut extra te resti
 spo-extrāmissa. i
 h[oc] ex. c. ti. l[et]ras. i. fi
 q[uod] satisfacō ma
 luolū apositū nō
 excusat. ut miltie.
 te suspec[t]u. h[oc].
R ecipe. non
 enim erit opellen
 dus ea; recipe cū
 alij adheserit. ex
 te diuor. significasti
 n[on] p[er] monasteriū
 ingredi ea viuēte
 ut. xxvii. q. ii. a
 gathosa.
A lium. pena
 adulteri etiā b[ea]t[ur]
 legē omittata est
 in intrusionē mo
 nasterij. C. de ad
 ulte. aut. h[oc] hodie.
S od autē.
 si fides. id ē
 crebulitas scz. ut
 credas peccata p
 penitentiā deleri.
 vel fides. i. certi
 tudo et spes correctionis et continentie eius.

C vel penitentia. videt g[od] q[uod] non possit m[al]itia te adulterio accusari p[er]
 penitentiam quod falsum est. h[oc] xxii. q. ii. amouere. sed post baptis
 mum non videtur quia ibi plenior fit remissio quo ad omnem penam e
 tiam typalem. h[oc] de s. di. iii. fine penitentia. ar. contra. ex te diuor. gau
 temus. sed dic quod liez. excipi possit b[ea]t[ur] adulterio primo cōmiso post
 baptismum non tñ accusari. quia exceptio est fauorabilis. accusatio o
 biosa. q. vii. accusacō. ff. te reg. iur. fauorabiliores
Mūdabantur. quo ad penam typalem. imo sola venalia dimittebā
 tur per ceremonialia te pe. di. vi. c. i. **M**unthacōne. legali. sed sola
 penitentia. **F**iliam. scz. nichol. post penitentiam tēbeat viro.
Prefigurat. p[er]figuravit q[uod] mulier. reconciliari. xxi. q. i. scz.
R om renunciatur. si enim pianū peccati intrat diabo obicitur.
C lus statim xp̄us recedit. te pe. di. ii. si enim inquit. et argue q[uod] i

fusionem gratie precedat remissio peccatorum naturaliter id est intel
 lectu. sed tñ tpe simul sunt. sic ergo prius desinit esse quis viciofus q[uod]
 incipiat esse virtuosus. xxii. q. iii. quid faciet. bonus enim et malus si
 mul aliquis esse non potest. ut te pe. di. i. h[oc] cum ergo. ar. ff. te bere isti
 quotiens. q[uod] si quis ita dixerit. Itē nec potest quis esse in medio statu
 q[uod] omnis q[uod] nō diligit odit. ut te pe. di. i. q[uod] cūq[ue] ab illa originali. i. fine. h[oc]
 obicitur. nōne pec
 catum dimittitur
 penitēti q[uod] si ē cū
 pe. tñ h[oc] dimitt
 tatur peccatū g[od]
 et penitēti ē pec
 cator et ita vide
 q[uod] vtus et victus
 simul sunt vel ali
 quo tpe interme
 dio et q[uod] sit quis
 sine alterutro q[uod]
 stare non potest.
 ego dico omnes
 questiones tales
 esse duplices. isti
 infunditur gratia
 isti dimittuntur
 peccata. et c[on]tra
 infusio oposita et
 similes. sicut hec
 est duplex. lupus
 egreditur siluā. si
 enim intelligatur
 te oposita egressi
 one utraq[ue] istarū
 ē vera. lupus egre
 ditur siluā. lupus
 ē in siluā. lepus si
 de simplici egress
 ionem. simile. q[uod]
 utraq[ue] istarum ē
 vera isti infundi
 tur gratia isti re
 mittitur peccatū.
 sil[er] hic distinguē
 dum ē hec res p[er]
 scribitur. h[oc] res nō
 p[er]scribitur. de pe
 di. i. si peccatū.
A luid misericordem nāq[ue] iudic
 em nec ille fallax habebitur qui ad
 veritatem reuertitur. etiam post q[uod]
 mentitur quia omnipotens deus dū
 libenter penitentiam nostrā suscipit
 ipse suo iudicio hoc q[uod] errauimus
 abscondit. Q[uod] si in adulterio per
 seuerare eligerit patronus turpitu
 d[omi]nis et lenocinij reus maritus habe
 bit. nisi eam reaz adulterij causa fa
 cere voluerit. **V**nū in. ix. libro co
 dicū. ti. de adulterijs et stupro. Im
 patores seuerus et anthomius.
Crimen lenocinij cōtrahunt q[uod]
 de p[er]tensam in adulterio uxorez
 in matrimonio detinuerunt. non qui
 suspectam habuerunt adulteram.

mutare offensionem suam maxime in otimenti. ut extra te testi. cog. p[er]
 terea. vel ante q[uod] sit scripta. extra te cen. olim. dūmodo non facit calū
 mose. ut. ff. te interro. acē. te etate. h[oc] ar. d[omi]na extra te oces. p[er]b. et
 ec. non vacan. post electōnem et extra ut eccl[esi]e. benefi. ut nostrum. et
C .iii. q. ii. Itē qui falso. stamen adulterij fustimet penā q[uod] ma
 patitur et contaminatione non in dignatur. ff. te adul. l. i. h[oc] lenocinij.
 Crimen autē lenocinij pluribus modis omittitur. omittit enim lenoci
 nium qui questuaria mancipia habet q[uod] non est hoc minus quam p[er]p[er]io
 corpore questum facere. ff. te ritu nup. palam. h[oc] lenocinium. Lenō etiā
 est qui scienter ducit damnatam adulteram vel qui reconciliat sibi eaz
 ut. C. de adulte. castitati. vel qui scienter tenet adulteram ut h[oc]. vel
 qui recipit pecuniam pro adulterio. ff. te adulte. l. ii. h[oc] lenocinij.

Dublico accusacionem sed non vñqz quaqz negatur mulierem posse virum accusare. s̄i d̄r nō equo mō cum viro accusacōne d̄ adulterio posse pponere. vnde recte subditur. non idem pñilegium tē. vir enim iure mariti sc̄z fine inscriptione fine metu calumnie infra. lx. dies utiles mulierem de adulterio accuset. ut. iiii. q. iiiii. s. aliquā. qd̄ non facit mulier alias vir et mulier ad paria iudicantur. ut. j. e. q. v. precepit et. c. xp̄iana. 7. s.

e. q. c. si q̄s uxore sed post. lx. dies nō p̄t eā nisi iure cōmūi accusare n̄ absens sit ppter rem publicam. q̄ tunc admittitur et restituitur ad illos. lx. dies. et est iste casus specialis i quo maiores restituuntur et nō minores. ff. ex q̄bus eau. ma. si q̄ militi. ff. d̄ adul. miles. s. quidam. ff. d̄ immo. auxiliū. sed quod h̄ d̄ nō vñd̄ tenere b̄m iurā nostra. nā sicut maritus vxorem sic vxor maritū licite accusat et inscribit cōtra eum et obligabit se ad penā talio- nis et l̄ q̄ coraz seculari iudice agit. sed si agit coram ecclesiastico nō inscribit. ut exē de procura. tue. et lex idē vñd̄ dicere m aut. ut liceat ma. et aue. s. q̄ v̄o. et. s. cās. coll. vñj mīo. tamen q̄re innocentius dicit q̄ coram seculari ari iudice sit inscribe- duz cum hodie pena secularis conmutata sit i ecclie fiaſticā penā. ut. C. d̄ adul. autē. sed hodie. vñ etiā b̄m leges dico q̄ vxor possit accuſare virū cum tñ ecclastica sit pena adulterij. sed dic q̄ idē etiā hodie tenetur vir inscribere q̄r ingressus i monasteriū mori egyptatur. vñ dic q̄ l̄ omittata sit pena adulterij qn tum ad mulierem non tñ quantum ad virum. sed esto q̄ vir accuset mulierem et succubat ex quo vir obligauit se ad penam talionis et non pbat ḡ vir co- demnabitur sicut vxor otemmaretur si esset ouicta. s̄i mulier ouicta de truderetur in monasteriū ḡ et vir. et sic cogitur alijs recedē ab vxore sua absqz cā formicacōnis. b̄m hoc quicūqz vult separari ab vxore sua accusabit eam ut cū succubuerit possit recedere ab ea. et. sic alia via dsecutus est qd̄ desiderauit qd̄ est otrā id. xxiiij. q. v. s̄i ymagō. exē de p̄cū. tue. Ren. bñ occido q̄ eotem mō otenatur vir quo mulier. mulier enim non cogitur intrare religionē nisi viro placuerit. sic nec vir con- demnatus cogitur intrare religionem nisi mulieri placuerit. uel intelli- ge qd̄ dicit de. qd̄ debet inscribere verum est quantū ad h̄ ut lucret̄ donacionem ppter nuptias uel votem.

b Nō idē. i. iure mariti. vel nō idē. i. nullū pñilegium apd̄ seclarē iudicē.

C Privilegiū. quidam dñi dicit q̄ etiam vxor virū accusare p̄t de-

adulterio sed non cum pñilegio quia tenebitur ad talionem et hoc in- nuit hic. alij dicūt q̄ non potest ut. Jo. et intelligit autētas illas per quas dicunt primi veteres leges esse abrogatas in aut. ut. fratrū filij. s. ul. coll. ix. in aut. ut liceat ma. et auie. s. q̄ vero. et. s. cās. colla. vii. in quibus videtur q̄ eque vxor virū sicut vir vxorem p̄t accusare intelligit p̄ legem illaz. C. de repub. os̄efi. ut agat ad sepaconē th̄oi et ut lucretur vñ nacōne propter nuptias nō tamen ut vir in corpore pñiatur. et ad tñ agitur. sedm canones.

N On enim. ma- li. id ē pruri- tus occupiscentie. Et nota q̄ sūt q̄ tuor sp̄es vñus. est bonus usus boni ut integritas que deo vñuetur. est n̄ malus usus boni cum quis cōtinet ppter inanem glo- riam. et est bonus vñus mali cū con- cupiscentia aratetur circa matrimonium est et malus usus mali cū q̄ vagas- tur ad meretces.

N Optie. vir- ginitas. non h̄ ideo dicit ut so- le virgines habet- ate paradisum. s̄i q̄ facilis. ar. j. pr. cā. q. v. qui sitit vel quia virginitas sc̄orū est ange- lorū ubi omnes erunt vñgines vel stinētes. neqz emi- nubent neqz nubē- tur.

C Vnde. sc̄z ad ostendendū q̄ bis narius numerus non bonam habet significationem. s̄i fit signū diuīsi- mis et cōprobacōis.

C Immunda sit- id est immunda weauit mōyses. lege que non ru- minabant ut por- ci et que non habe- bunt fissas vngu- las. ut. equi et m- n. a tantibz que nō habe- bant lqua- mas. et generali- ter que lex omedi prohibuit.

b Mundus. id ē

sub impari numero ingrediuntur in archam mūdā.

C Aliud sacramētum. ab illo sc̄z qd̄ tē. batur bigamia q̄ nec etiā cōprobata. sensus est. a deo repro- in bestiis immundis inuenie batur cū quo bigamia etiā possit si alter. cōpaz. moreretur.

C Haberet. reddit racōne quare munda sunt ingressa sub impari nu- mero ut ex illis possit aliquā offerre. vbi enim paritas fuit ibi non po- terat diuīdere masculum a femina.

T Integritas sola. ut h̄ dicit̄ sola determinet h̄ verbū fuateri. i. solū modo fuateri potest. impantur enim fides spes caritas humilitas nisi aliqui fecissent sibi preuidicium uel vñuento uel fūmendo sacrum ordi- nem. xxvii. q. i. ut lex. qnqz etiam impatur cōtinentia rōne. delictū ut in penitentibz vxorūcōis et incēltofōis. ut dixi in cā. prox. q. i. in pñ.

C Voti. ar. q̄ canonici vel monachi non p̄nt iūti compelli ad distri- ctōrem vitam q̄ res est magis voti q̄ p̄cepti. et magis libe volūtatis

q̄ coactionis. ar. di. lxxiiij. c. ii. r. xx. q. iii. presens.

Primus. non racōne t̄pis h̄ ordīnis. liber enim p̄mūs ponitūr in Ordī. et xv. argēteis et dīmībō choro tritī. ter xii. p̄phās On est. si societūr. Societas ergo inter bonū et malū strahī p̄t ve Nex societate boni mal⁹ edificet⁹. sīc etiā emp̄co venenī valz si tale sit q̄ abiectionē alterius materie vñi esse potest. ff. de strahē emp̄. quod sepe. q̄. vñi. m.

Si societūr. ar. q̄ malū ad dī. tum bono nō corrupit illō h̄ poti⁹ sumit naturā bo. ni. ar. q̄. e. q. i. q̄. quid. et ex de cō. eccl. q̄ in dubijs.

Questio. .ii. God autē hic de p̄m gitur se cunda questio. an scilicet illa coniūx sit que causa inco tinentio ducitūr.

et quitem est non secundum p̄mam institūcōnē matri moni fēam causa plis tm̄ et gratia multiplicādi ge neris humam. sed h̄m sc̄dām institū cōnē factā post p̄cēm cā vitante fornicationis. et vñraq̄ institū fēa est i paradiso. p̄ma ante p̄cēm. sc̄dā post. attri buit tñ secunda ap̄lō. nō q̄ ip̄am fecerit. h̄ q̄ ip̄am esse factā ostēbit. et ne impostorū ab hēticis in dubi um reuoetur in scriptis retegit. sicut et ieromimus secūdas nuptias occidit. s. xxii. q. i. aperiant.

Conīctio. et fuit facta in para bilo ut. xxvi. di. teinde. et tunc fuit preceptum ut ibi dicatur. eodem mō p̄ceptū fuit cum dicebatur male dictus qui nō reliquerit semē sup terrā. hodie autē ē consiliū nisi quo ad reddendū debi tum. xxxii. q. iii. apostolus.

Dolor. si tñ p̄ eas non sta ret quo minus ha beant nō est cur d̄ beant putere. ff. de reg. iiii. in om nibus.

CSola. id est p̄cipua. simile ix. di. si solus.

Et gratia. vñ dixit lex q̄ magnū p̄mūm est mulieribus concipe re et oceptū tueri. ff. de edī. edic. queritur. q̄. si mulier.

Pincipem mūdi. i. mūdanor̄. i. maiorū nec p̄ t̄ attribuitur ei su p̄ homies aliq̄s p̄ncipat⁹. sed br̄ p̄nceps eorū. id est p̄mo peccans vel maior peccas. vel ad derisionē br̄ p̄nceps talijū sīc etiā br̄ rex seacor̄.

vel cardinalis rauēnas nō tamē simpliciter ē rex vel cardinalis. ar. ff. de ver. sig. paulus. quidā tñ heretici garriūt eum p̄ncipem mūdi quia fecit omia infra lunarem globū. Ex h̄ em̄ fuit deceptus dyabolus q̄ cū videret eam habere filiū crebat eām esse mulierem. Alia ratio redditur xxvii. q. ii. inuenta. hic patet q̄ multa latent diabolū et quo tibie dicit p̄ temporū incrementa ut xxvi. q. iii. sciendum.

SIc ut nō oīs. i. omnis n̄. simile est ibi. non erit impossibile a pudicūm onme verbum.

Matrimonū. id est coniūcio. **A**dulterium id est fornicaria cōiunctio.

Ihs ita rñdetur. p̄ma insti tutio coniugij i paradise fēa est ut eff̄z immaculatus thorū et honorabiles nuptie ex quib⁹ fine ardore cō cupiscētie occident fine dolore pare rent. Sedā ppter illicitum motū eli minandū extra paradise fēa ē. vt infirmitas pna in ruimā turpitudis honestate excipetur viugij. Vñ apostol⁹ scribēs ad corinthios ait. ppter fornicacōnē vñusquisq; suaz vxorē et vnaqueq; habeat virum suū. Ex hac itaq; cā fit ut viugati se fibi in uicē debeat nec se fibi negare possint.

Vnde apl⁹. Nolite fraudare vos in uicē nisi forte excōsensu et ad tps ut expedit⁹ vacetis oracōm. et iterum. reuertimī i idīpm ne tēptet vos satanas. hoc autē dico ppter in cōtinētiaz vñam. Qui ergo ppter in cōtinētia in naturale redire vsum mouētur. patz q̄ nō ppter filior̄ p̄ creacōnē tm̄ misceri iubetur. nō tñ ideo nuptie male iudicātur. qd̄ em̄ ppter intencōnē gñandi fit nō ē nuptiaz malū s̄z est veniale ppter nuptiaz bonū qd̄ est triptitū. fides vñ delicaz ples et sacramentū. Vnde aug. de bono viugali. Immoderat⁹ vñus coniugator̄ nō est nuptiaruz malū s̄z ē veniale ppter nuptiaz bonū.

Conīugij. h̄ hodie sacerdos di acon⁹ magis puziatur si cōtrahat q̄ si fornicetur. ut di. xxviii. p̄b̄rm.

Quisq; q̄ p̄ votū sibi nō pudi cauit. xxvii. q. i. vt lex.

Nolite. s. xx. x. q. i. nosse.

Naturalē vñsu. i. carnalē vñsu.

Sed veniale. i. dignū venia. i. ad mortē non imputabile. s. di. xiiii. nerui. q. e. q. iii. in eo. qd̄. s. di. xxv. q̄. alias. ar. stra. q. x. xxiiii. q. iii. vir.

Quod ē. simplex est relatio.

Triptitū. i. bonū nuptiarū est ēplex. i. diuictorū nuptiarū bonū est

Quicq; exactōe. cā in cōtinētie nō cā libidinis explēde. triplex. Ab adulterio. q. e. q. iii. origo. contra. q. e. q. viii. adulterij. stra. q. e. q. iii. liberorū. contra. ut h̄ capitulū et eius straria melius intelligas. nota q̄ quatuor de causis cōmiseretur quis vxori sue. cā plis. Tē cā reddēdi debiti. h̄s casib⁹ nō peccat imo meret. xiiii. di. nerui. et xxiiii. q. v. si dicat. Tē cā in cōtinētie cū sc̄z est puentus a voluptate

et tūc est veniale pccm ut h̄ et xxxiiij. q. iiiij. vir. quidam tñ dicunt h̄ caū nullum esse pccm ppter auctoritatē apli vnuſqz h̄at suā tē. Cognoscitur etiā vxor cā implēte voluptatis. scz cū q̄s puenit voluptate vel cogitacōne vel vtēdo calidis ut pluries eam cognoscere possit. tunc h̄m. h. peccat mortaliter. ut in otrario canone c. origo. min⁹ tamē punitur ppter bonum matrimonij. ut q̄. e. q. viij. adulterij. Alij dicūt q̄ etiā in h̄ casu tm̄ veniale peccatiū ē ar. hic. et q̄. q. viij. adulterij. et sic vbi repe ritur q̄ mortaliter peccet dic id est ad modū ad uiterij agit. vel dī ad exortacōez otrinētie. si. xxij. q. i. q. verū et xxij. q. i. q. verum. vel intelligit. quādā eā ognoscit cōtra m̄rimoniū tūc h̄m oēs mortalitē pec cat et ḡui⁹ cū vx ore q̄ cū alia q̄. q. viij. adulterij.

Onubia. p sentia. adest tñ gratia spūs sci quo ad illa sine q̄ bus grā spūs sancti haberi nō p̄t cum etiā q̄s mereatur q̄nqz in tali actu. q̄. xxij. q. v. si dicat. h̄ abest cū q̄s ognoscit vxorem suā quo ad opacōem scz quo ad miracula facienda et vim ppterādi manet em̄ i. bonis gratia spūs sancti quo ad quedām et recedit quo ad q̄ dam. ut legitur b̄ pe. di. ii. querendū. et. c. p̄t discursus vel dic nō dari pntiam spūs sancti q̄ ad omnia q̄ ē ibi q̄daz stupor et homo tot⁹ carneus efficitur. vel ideo ille pruritui pntia spūs sā eti nō datur quia ē veniale peccatum. dixit. tñ. P. māducator coitū oīugale bñ exerce ri posse sine peccato qd̄ ocedo qn̄ q̄.

Sed alia. vt fint act⁹ in differē tes. ut cōmetere mouere dīgitos et huiusmodi.

Isola. nō ex cludit deum quin adsit sed virtutes quātū ad opacōē. quia illa hora

Solēt. sed inōtinēta. id est ppter inōtit̄

Nētā vitādā.

Ea fite. dū tñ h̄ agat ut m̄rimoniū otrahāt

Si v̄sqz. m̄rimoniū em̄ nō p̄t ad tps otrahāt sic nec lex nouit fi

llicere ut ad tps otrahāt cū ius ignorāt et otrahunt dicit. h. tenere.

Citauerint. modi vitādī notātū. ff. de v̄su. et. ha.

Moluerint. i. re-

Appositū necādi filios impedit matrimonium.

sed ppter nuptias ignoscitur debet ergo fibi oīugati nō solū iphius sex⁹ sui omiscendi fidē liberoz pereando rum cā que pma ē humā generis in ista mortalitate societas. verum etiā infirmitatis muicez excipiende ad illīcitos cōcubitus evitandos mutuam quodāmodo fututē ut etiā si alteri eoz oīciētia ppetua placeat n̄ ex alterius consensu fieri nō possit.

Non autem datur pntia sancti

spiritus tpe quo cōiugales act⁹ ge

runt. **V**n̄ ieronomus sup mathe um.

Nō datur pntia sc̄i spūs

tpe quo oīugales act⁹ geruntur.

Onubia legitima carēt qui dem peccato. n̄ tamen tpe illo quo oīugales act⁹ gerūt presen tia sancti spiritus dabitur etiam si ppheta videatur esse q̄ officio gene racōmis obseq̄t. sed etiā alia plura sunt in quibus sufficit fibi sola vis hūana. et neqz res indiget neqz decet adesse pntiam sancti spiritus.

Sicut ergo talis cōcubitus non

est formicarius s̄ ppter bonū oīugij

licitus. sic etiā oīunctio illa de qua q̄

ritur nō est formicaria sed ppter bo

num oīugij licita. **I**te sicut aug

ait in libro de bono oīugali.

Oncubime ad tps adhibite nec etiā si cā filioz cōubat iu stum faciunt cōubimatū suū.

Sic ecōtrario datur intelligi de h̄js qui

cōugali affectu fibi copulantur q̄

etiā si nō ex causa pereandoz filio

rum s̄ explende libidinis ouemant.

nō ideo formicarij s̄ oīuges appellā tur.

Probatur hoc idē auctori

tate augistini in li. de bono oīugali.

Cōuges sunt q̄ cā soli⁹ in

Sotinētie fibi muicē copulātur.

Olet queri cū masculus et fe

et in. c. px. si aut̄ alia cōdicō in honesta poneretur in matrimonio ut otralo tecū si interfeceris patrē vel aliud iniquum. an talis impedit matrimonij dubitari oīueuit. De h̄ notabis q̄ oīdicō quedam est hone sta quedam in honesta siue impossibilis. Est aut̄ honesta duplex et eti am duplex in honesta quedā em̄ oīdicō ē de natura matrimonij quedam non. si ergo cōdicō honesta que nō est de natura matrimonij apponat

matrimonio tenz

m̄rimoniū ut sita

otrabatur otralo

tecū si teferis mi

chi centū h̄ oīdicō

honestā ē et non ē

Shaba matrimonij

et tenet m̄rimoniū

cum illa oīdicō et

fine ea. ut ex d̄ cō

bi. ap. b̄ ill̄ ē alia

honestā cōdicō q̄

adhēt nature ma

trimoniij ut cum

xpian⁹ dicit ut de

otralo tecū si w

lueris xpiana fieri

talis cōdītio ē de

natura m̄rimoniū

et si illa nō appo

neret. nō teneret

matrimonij ut x

xxij. q. i. nō opt̄

Similiter inhone

sta ē duplex. si em̄

apponitū inhone

sta cōdicō que est

otra naturā matri

monij nō tenet. ut

si h̄ mō dicatur. cō

bi. tecuz v̄sqz ad

tres amos. vel sie

otralo tecū si p

curaueris venena

sterilitatis. m̄rimo

nia em̄ v̄l sp̄sali

ā sic oīcta n̄ tenet

ut h̄ t. c. sequenti

est alia in honesta

que nō ē cōtra na

turā m̄rimoniū. ut

li h̄ mō dicat. cō

tralo tecū si furtū

vel homicidiū fe

ceris h̄ cōdicō nō

repugnat nature

m̄rimoniū. et oīdi

co. tal̄ si appona

tur frāgenda ē et

tenet m̄rimoniū.

ut ex d̄ cōdīc. ap.

.c. i. S̄z cōtrā hāc

distincōnē est qđ

legit̄. xxvij. q. i.

ycolatria ibi em̄

vīdetur q̄ omnes

turpes cōdīcōnes

etiā soluāt m̄rimo

nū. S̄z q̄liter h̄ sit

intelligendum ibi

notauimus. huic

otralo tecū ē. x. q. i. c.

.i. 7. ij. v̄bi tenet

otracōtus lic̄ appo

obstat xxvij. di.

diaconi v̄bi tenet ordīnacō lic̄ dicat se velle habere vxore. similiter

tenet oīficio si sub hac forma fiat ut possit retineri p̄priū ut q̄ cle

vel v̄. iſimūtē In otracōtib⁹ aut̄ ipsoſibiles cōdīcōnes apponit̄ viciāt̄

otracōtū. ut insti. de muti. stipu. s̄. impossibilis. ff. de act. et ob. nō solū.

in v̄ltimis volūtib⁹ p̄ nō adiectis h̄ntur. ut. C. de insti. et subſti. re

phētētē. de oīdīcōb⁹ appositiū i. matrimonio plene h̄es ex de oīdīcō

oīficio. Et r̄uqz. best ſupple scz q̄ volūt v̄sqz ad mortē oīmanē appo. cul.

et qui nō volūt eūtare. p̄lem. **H**iquando. conceptos. p̄curāt̄ sterilitatis.

naturā cōdīcō que est otra naturā otracōtus. similiter obstat xxvij. diaconi v̄bi tenet ordīnacō lic̄ dicat se velle habere vxore. similiter tenet oīficio si sub hac forma fiat ut possit retineri p̄priū ut q̄ cle vel v̄. iſimūtē In otracōtib⁹ aut̄ ipsoſibiles cōdīcōnes apponit̄ viciāt̄ otracōtū. ut insti. de muti. stipu. s̄. impossibilis. ff. de act. et ob. nō solū. in v̄ltimis volūtib⁹ p̄ nō adiectis h̄ntur. ut. C. de insti. et subſti. re phētētē. de oīdīcōb⁹ appositiū i. matrimonio plene h̄es ex de oīdīcō oīficio. **H**iquando. ſupple scz q̄ volūt v̄sqz ad mortē oīmanē appo. cul.

et qui nō volūt eūtare. p̄lem. **H**iquando. conceptos. p̄curāt̄ sterilitatis.

Contra interire. interit ergo qd nōdū est. ar. ff. te vñfuru. quēadmodus
Si ambo. i. si ab inicō. lime otraxerūt. h̄ ab h̄ post om̄s. s. i.
truerūt. **C**oniuges. i. iura oīuḡi non obseruant.

Et si ab inicō. nota qd nō fūt oīuges qd eo aio oīucti fūt ut plis
gnacōnē impediāt. et qd m vno ope vñus peccat alter nō. et qd matri
monium aliqñ ex vna pte tm̄ tenet. ar. q. e. q. v. pposito. extra dō eo qd
dixit in mat. c. i.

sed h̄ falsum est.

Contra meretrix. i.

digna pena qua a
liqua meretrix vi
gna est.

Adulter. id ē
bign⁹ pena quo a
liquis adulter dīz.

Mgnus est.

Oyses. p a
mima sit. r̄ dicit lex
qd si qd interficit
aiatu capite pumi
ri debz. si vero nō
aiatu distinguie.
qd si ē nobilis pte
bonorū amissā rez
legatur. si ē igno
bilis damnatur m
metallū. ff. te pe.
si quis aliqd. q. q.
aborcōmis.

Nascit. ut illi
dicūt qd dicūt aiaz
nasci ex ēduce.

Pereut. qd ē
incōueniens.

Natiuitati.
forte vicō matri.

Inferma cis
bit. i. deſtitueba
tur. vñ nō videba
tur rōnabile qd ad
opinōnē hōm.

Tu ſiccō. i. i
corpe ruci. mfor
mi. et ē. ar. p no
mānis. a anglicis
et polonis ut pos
ſit fortiter bibe
ne anima habite
in ſiccō.

Habitare. scz
qd ex eis vñu effi
ciat. vel p vege
tacōnē. alias tam
boni quā mali. an
geli habitat i ſiccō
cōrpi. et in
cadaveribz. et la
pidibz in quibus
ipi demones dāt
mūſum. ut xxvi. q.
v. nec mirū. vbi
dicitur te ſaule q
avorauit diabō
lum.

Vod vero.
agitari. ab heres
tici presertim ſciliſet vñu quicquid tē.

Nec aiatu. et h̄ quidē verū est. qd ante qd lineamēta corpis halte
at nō infundi tur aia ut. s. e. px. quidā tñ bareticī dicit aiam creari
extraduce. id ē piacenti materia. id ē ex aia gnantis et nasci cū corpe
ſicut et creatur corp⁹ ex corpe. alii mentiūt aias creatas esse i pñci
pio mūdi in ſipibz ſtellis et infundi corpibz. poſt resoluōnē vero re
dire ad aprias ſtellis ſi bñ vixerit. Fides mā est qd quotidie deus no
uas creat aias et infundit nouis corpibz. et infundendo creat et crea
to infundit.

Si aiam. ſit nō
rei qd nō pñilegiū dari nō pñt ut ex te ec. edic.
ab audiētiā. et in ſimoniū qd nō eſt accusari non pñt. ut ex te deſpon
impu. ab diſoluendū. et id qd nō eſt rūpi nō pñt. ff. te miuſto. rup. te
ſta. nā et fi. h̄ contra. id qd nō eſt pñt definere eſſe. ut. ff. te vñfuru. quē
admodū. ca. l. iñ. q. l. et res qd non pñt hrē pñilegiū. ex te ſuſtu. cum
olim. et mittitur in poſſeſſionē qui nō eſt ut. ff. te moſſi. teſta. poſtu

mus. et edificō qd nōdū eſt pñ imponi ſeruitus non qd ſtatim ſit huius
ut. ff. te ſerui. vr. p. ſi ſeruitus. q. v. tu dicas qd rei que non eſt pñ
imponi ſeruitus nō qd ſtatiz ſit ſeruitus h̄ eſt re exiſtēt i rerū natura
xxvii. q. ii. q. ex hijs om̄ibz Idē pñ dici te pñilegio. qd tūc vere op̄et
Scū res extabit. b. Ab homicidium. dic ut. s. ii. q. v. confuſ
lent. et p h̄. e. dīc baz. pccā ſola volūtate om̄iſſa ſola luſti.
volūtate tebe ble
ri. nā om̄es refē
ex de reg. iur. oēl.
alii dicūt eſſe ne
cessariū exteriōrē
pñiam ex quo vō
luntas egressa eſt
ſuos fines.